
206004/206004-2014-14023( I) 

№206004-2014-14023 

CT 31.10.14 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 31 октября 2014 года № 85-пг 

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 14 февраля 2002 года № 30-пг 

"Об образовании комиссии по вопросам помилования 
на территории Ленинградской области" 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 28 декабря 2001 года № 1500 "О комиссиях по вопросам помилования 
на территориях субъектов Российской Федерации", в целях 
совершенствования порядка предварительного рассмотрения ходатайств 
о помиловании п о с т а н о в л я ю : 

Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 14 февраля 2002 года № 30-пг "Об образовании комиссии по вопросам 
помилования на территории Ленинградской области" следующие изменения: 

1) в Положении о комиссии по вопросам помилования 
на территории Ленинградской области: 

пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 
"6.1. Общее число членов комиссии составляет 21 человек.", 
пункт 7.4 изложить в следующей редакции: 
"7.4. Ответственный секретарь комиссии не позднее чем через семь 

дней со дня вынесения решения комиссией по ходатайству о помиловании 
лица, впервые осужденного за преступление небольшой и средней тяжести 
(в отношении лица, осужденного за тяжкое и особо тяжкое преступление, -
не позднее чем через 12 дней), представляет Губернатору Ленинградской 
области заключение комиссии о целесообразности применения акта 
помилования в отношении осужденного или лица, отбывшего назначенное 
судом наказание и имеющего неснятую судимость, протокол заседания 
комиссии, ходатайство о помиловании осужденного, а также следующие 
документы: 

а) копия приговора (приговоров), в соответствии с которым (которыми) 
осужденный отбывает наказание, и копии решений вышестоящих судебных 
инстанций относительно указанного приговора (приговоров); 



206004/206004-2014-14023(1) 

2 

б) извещение о вступлении приговора суда в законную силу; 
в) справка о состоянии здоровья осужденного; 
г) сведения о возмещении материального ущерба, причиненного 

преступлением (если имеются); 
д) анкета с указанием биографических данных осужденного и сведений 

о его семейном положении; 
е) сведения о результатах рассмотрения предыдущих ходатайств 

о помиловании, если они подавались ранее и об этом имеется информация; 
ж) справка о применении в отношении осужденного акта амнистии 

или помилования либо о применении условно-досрочного освобождения 
от наказания в отношении лиц, ранее привлекавшихся к уголовной 
ответственности; 

з) представление администрации учреждения с характеристикой 
осужденного, содержащей сведения о его поведении, отношении к учебе 
и труду во время отбывания наказания, отношении к совершенному деянию; 

и) иные материалы, имеющие существенное значение для решения 
вопроса о помиловании."; 

2) ввести в состав комиссии по вопросам помилования на территории 
Ленинградской области в качестве члена комиссии генерального директора 
открытого акционерного общества "Газпром СПГ Санкт-Петербург" 
Густова Сергея Вадимовича (по согласованию). 

Губернатор 
Ленинградской области V^l^.Дрозденко 


